
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE N. Z1 del 2 2 GEN, 2026

Oggetto: Impegno di spesa a fronte di prestazioni IVG, ai sensi della Legge 194/1978, eseguite
nel mese di luglio 2025 dal Dott. Monte Santo, Medico ginecologo in servizio presso l’Azienda
Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania

Proposta n° ’“ del 1 [} GEN. 7076

SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Il Responsabile dell’istruttoria Il Dirigente Res onsab' -

Dott/ssa Lucia inci. Dott.sss Maria Il£È%G {9
LuP…g\lM-— …xk(@ro V qa»,

4

Registrazione Contabile

Bilancio Anno 2025 Conto 20003000022 Importo 3.302,00 Aut. 110 Budget Anno 2025

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigent esp sabile
Settore Economico F n a o e Patrimoniale

(dott. Giov u Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv 1°/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, Dott.ssa Irene Anna GWSSEa adottato la seguente deliberazione



Premesso che:
Con deliberazione n. 504/2025 è stata autorizzata la stipula della convenzione tra questa ARNAS e

l’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico San Marco” per lo svolgimento in

favore dell’ARNAS delle prestazioni di interruzione volontaria di gravidanza ex L. n. 194/1978

eseguite dal dott. Monte Santo — Medico Ginecologo in servizio presso l’ l’Azienda Ospedaliero

Universitaria Policlinico “G. Rodolico San Marco” da effettuarsi presso il Dipartimento Materno

Infantile dell’ARNAS, alle condizioni ed ai termini economici di cui alla convenzione stessa;

Richiamata la deliberazione n. 1151 del 05.11.2025, con cui è stato autorizzato un impegno spesa di

€ 8.702,00, al lordo della marca da bollo di € 2,00, sul c.e. 20003000022 Aut. 110 - Bilancio 2025,

per lo svolgimento in favore dell’ARNAS delle prestazioni di interruzione volontaria di gravidanza,

ai sensi della ex Legge n. 194/78, nel periodo Aprile - Maggio e Giugno 2025, eseguite dal Dott.

Monte Santo;

Visti:
- la nota prot. n. 696/UOC del 12.11.2025, acquisita al prot. n. 5329/AA.GG. del 13.11.2025,

con la quale il Direttore dell’UDC. di Ostetricia e Ginecologia di quest’ARNAS, ha

trasmesso il Riepilogo prestazioni IVG eseguite dal Dott. Monte Santo nei giorni 03, 08, 11,

15, 17 e 22 Luglio 2025, per un totale di n°22 interventi ;

- la email del 11.11.2025, con la quale questo Settore, ha inviato al Direttore Sanitario

Aziendale di quest’ARNAS, il suddetto riepilogo delle prestazioni IVG, in attesa di

disposizioni in merito alla liquidazione e pagamento delle prestazioni di che trattasi;

- la nota acquisita al prot n. 3415/AA.GG. del 17.07.2025, inviata dalla Direzione

Sanitaria Aziendale, con cui il Direttore Sanitario Aziendale autorizza che le

prestazioni effettuate dal Dott. Monte vanno liquidate “per una cifra di € 150,00 ad

intervento di interruzione di gravidanza, omnicomprensivo del lavoro di

prenotazione, prescrizione e controllo esami, esecuzione intervento e controllo post
— intervento ”, cosi come proposto dal Direttore del Dipartimento Materno Infantile;

- la nota prot. n. 5802/AA.GG del 11.12.2025 con la quale il Direttore Sanitario

Aziendale in riscontro alla email del 11.12.2025, autorizza la liquidazione e

pagamento delle prestazioni IVG effettuate dal dott. Monte Santo nel mese di luglio

2025 per un ammontare complessivo di € 3.302,00;

Ritenuto necessario,



- procedere all’impegno spesa di € 3.302,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), per le

prestazioni IVG, effettuati dal Dott. Monte Santo nei giorni 03, 08, 1 1, 15, 17 e 22 Luglio

2025, per un totale di n°22 interventi, medico ginecologo in servizio presso l’Azienda

Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, in favore del

Dipartimento Materno Infantile del PO. Garibaldi — Nesima;
Dato atto:

— Che, non si potrà piu’ dare corso alla liquidazione e successivo pagamento di fatture

non supportate da ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSO;

- Che, occorre provvedere alla integrazione della spesa occorrente per le prestazioni IVG

svolte nel periodo 03, 08, 1 l, 15, 17 e 22 Luglio 2025 dal Dott. Monte Santo;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 1 90/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

- Procedere all’impegno spesa di € 3.302,00 n(al lordo della marca da bollo di € 2,00), sul c.e.

20003000022 - Aut. 110, al fine di garantire la liquidazione delle prestazioni IVG rese nei

giorni 03, 08, 11, 15, 17 e 22 Luglio 2025, dal Dott. Monte Santo Medico Ginecologo in

servizio presso l’A.O.U. Policlinico “G. Rodolico — San Marco” di Catania, in favore

del Dipartimento Materno Infantile del PO. Garibaldi — Nesima, giusta
autorizzazione di cui alle note prot. n. 5802/AA.GG del 11.12.2025 e prot. n.

3415/AA.GG. del 17.07.2025.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Affari Generali

(Dott.ssa Maria
LuWrasso)

%
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

3



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

Procedere all’impegno spesa di € 3.302,00 n(al lordo della marca da bollo di € 2,00), sul c.e.
20003000022 - Aut. 110, al fine di garantire la liquidazione delle prestazioni IVG rese nei giorni 03,
08, 11, 15, 17 e 22 Luglio 2025, dal Dott. Monte Santo Medico Ginecologo in servizio presso
l’A.O.U. Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, in favore del Dipartimento
Materno Infantile del PO. Garibaldi — Nesima, giusta autorizzazione di cui alle note prot.
n. 5802/AA.GG del 11.12.2025 e prot. n. 3415/AA.GG. del 17.07.2025.

Trasmettere al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di competenza.
Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore

(Dott. Carmelo
) inistativ/
ni FÉi/9”Ìe ara)

,'\.
Il Diretto/re Generale

(Dott. Giuse]; / Gi '
manco)

JIl Segretario

% Anna G o



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal
al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93—e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


